
* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

KUPNÍ SMLOUVA

Evidenční číslo:
níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli

1. Název: Město Nepomuk
se sídlem: Náměstí Augustina Němejce 63, 335 01 Nepomuk
IČ: 00256986
DIČ: CZ00256986
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
Číslo účtu: 19-725628399/0800
Zástupce: Vladimír Vokurka - starosta města

dále jen "Kupující"

a

2. Název Asseco Solutions, a.s.
se sídlem: Zelenýpruh 1560/99, 140 02 Praha 4
IČ: 64949541
DIČ: CZ64949541
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
Číslo účtu: 111263671/0300
Zástupce: Ing. Jiří Hub, předseda představenstva

dále jen "Prodávající"

(Kupující a Prodávající společně též jen ,,Smluvní strany" nebo jednotlivě ,,Smluvní strana")

tuto kupní smlouvu (dále jen ,,Smlouva")
podle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen ,,Občanský zákoník")

Preambule
1. V rámci zadávacího řízení k veřejné zakázce s názvem ,,Modernizace e-Govermentu města

Nepomuk - Dodávka IS Portál občana a IS místní poplatky a platební brána" předložil
Prodávající jakožto dodavatel Kupujícímu jakožto zadavateli veřejné zakázky dne

nabídku, která byla vybrána jako nejvhodnější. V návaznosti na tuto skutečnost
se smluvní strany dohodly na uzavření této Smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky uvedené v zadávací dokumentaci
k předmětnému výběrovému řízení, jakož i v nabídce Prodávajícího, jsou platné i pro plnění
této Smlouvy.

3. Prodávající prohlašuje, že je oprávněný a odborně způsobilý k plnění předmětu této Smlouvy
a zavazuje se v maximální míře chránit zájmy Kupujícího.

strana 1 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

I. Předmět Smlouvy
1.1 Prodávající se zavazuje Kupujícímu řádně a včas dodat a nainstalovat IS Portál občana a IS

platební brány a integrovat jej na IS místní poplatky (dále jen ,,Zboží") specifikované v příloze
č. 1, převést na Kupujícího vlastnické právo v případě hardwaru a v případě softwaru udělení
oprávnění k užívání (licence) k tomuto Zboží a dále zajistit servisní podporu za podmínek
sjednaných touto Smlouvou.

1.2 Na základě této Smlouvy se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je
předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní v případě hardwaru a v případě
softwaru udělí oprávnění k užívání (licence), za podmínek dohodnutých v dalších
ustanoveních Smlouvy. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj
prodávajícímu kupní cenu specifikovanou v ČI. III. Smlouvy, na základě dohodnutých
platebních podmínek.

1.3 Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu předmět koupě ve smluveném množství, jakosti,
provedení, termínu a za stanovenou kupní cenu. Prodávající je povinen umožnit kupujícímu
nabýt vlastnické právo k věci v případě hardwaru a v případě softwaru udělí oprávnění
k užívání (licence)

1.4 Součástí závazku prodávajícího je též doprava, montáž a instalace předmětu koupě na místo
plnění, předání dokladů potřebných k převzetí a užívání předmětu koupě kupujícímu,
montáž, instalace software a uvedení do provozu. Součástí předmětu plnění je dále zaškolení
min. 20 pracovníků Kupujícího s ovládáním Zboží. Dále je součástí předmětu plnění zajištění
servisní podpory provozu.

1.5 Prodávající se zavazuje dodržovat při plnění Smlouvy pokyny kupujícího ohledně dopravy,
termínů, pravidel chování a pohybu v prostorách instalace, opatření bezpečnosti, požární
ochrany a ochrany zdraví při práci.

1.6 Prodávající se zavazuje splnit svůj závazek prostřednictvím osob s potřebnou kvalifikací
a odborností.

1.7 Kupující se zavazuje Zboží od Prodávajícího převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu ve
výši a za podmínek stanovených v této Smlouvě.

II. Termín a místo plnění
2.1 Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem předmětu koupě. Nebezpečí škody přechází

z prodávajícího na kupujícího převzetím věci.

2.2 Prodávající se zavazuje odevzdat a nainstalovat/implementovat předmět koupě spočívající v
dodávce IS Portál občana a IS platební brány a v integraci na IS místní poplatky Kupujícímu
nejpozději do 180 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy. Datum a čas
odevzdání/integrace navrhne Prodávající kupujícímu nejpozději 10 pracovních dnů předem.
Tento návrh podléhá schválení Kupujícího. Dále se Prodávající zavazuje, že následně po
odevzdání a nainstalování/ implementaci tohoto Zboží, nejpozději do 60 kalendářních dnů
ukončí testování Zboží. Zahájení testování Zboží se může na základě dohody obou smluvních
stran posunout, a to zvláště s ohledem na smluvní podmínky třetích stran, které pro
Kupujícího plní další části projektu (tzn. nejsou součástí této Smlouvy). V takovém případě
bude tato situace písemně odsouhlasena oběma smluvními stranami.

2.3 Předmět koupě bude protokolárně odevzdán v místě sídla kupujícího: náměstí Augustina
Němejce 63, 33501 Nepomuk. Kupující potvrdí svým podpisem protokol o převzetí věci
(akceptační protokol). Předmět koupě bude fyzicky umístěn a nainstalován v budově
Městského úřadu města Nepomuk. Konkrétní místo umístění/instalace v budově bude
Kupujícímu sděleno nejpozději při podpisu této Smlouvy.

strana 2 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

2.4 Prodávající odevzdá kupujícímu věc v ujednaném množství, v nejvyšší jakosti a provedení,
včetně dokladů potřebných k převzetí a užívání věci a umožní kupujícímu nabýt vlastnického
práva k věci v případě hardwaru a v případě softwaru udělí oprávnění k užívání (licence)
v souladu se Smlouvou. Převzetím věci v případě hardwaru nabývá kupující vlastnické právo
k věci. Náklady spojené s odevzdáním/implementací věci v místě plnění nese prodávající.

2.5 Kupující je oprávněn odmítnout převzetí věci, pokud se na ní budou vyskytovat v okamžiku
převzetí zjevné vady. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro užívání věci. Věc se
považuje za odevzdanou a závazek prodávajícího odevzdat věc kupujícímu bude splněn až
okamžikem převzetí věci bez zjevných vad kupujícím. V případě softwaru se smluvní strany
dohodly, že software je považován za bezvadný, tedy bez vad, pokud je schopen sloužit účelu,
ke kterému byl pořízen.

2.6 Kupující se zavazuje, že bude poskytovat servisní podporu provozu po dobu záruční lhůty dle
článku V. odstavec 1. Smlouvy v délce 60 měsíců. Servisní podpora bude realizována
Prodávajícím tak, aby byl zajištěn nepřetržitý funkční chod Zboží.

2.6.1 Prodávající poskytne kupujícímu takový typ servisní podpory výrobce, při kterém bude
Kupující schopen řešit servisní požadavky v souladu s touto Smlouvou.

2.6.2 V rámci služby servisní podpory provozu bude prodávající poskytovat software update,
který je v ceně servisní podpory provozu.

2.6.3 Linka zákaznické podpory pro předmět díla bude dosažitelná prostřednictvím
internetového portálu, emailu či telefonu. Požadavek na podporu bude realizován
pracovníky Kupujícího, kteří v případě výskytu problému kontaktují linku zákaznické
podpory a následně pracují dle instrukcí.

2.6.4 Linka zákaznické podpory (Helpdesk):

gsm: +420 244 104 155; e-mail: hotline.fenix@assecosol.com;

www: https' //public.helios.eu

2.6.5 Servisní podpora bude v následujícím rozsahu:

· přímý přístup na technicko-asistenční centrum výrobce za účelem čerpání technické
podpory při odstraňování problémů předmětu díla.

· přímý přístup ke stažení aktuálního SW Zboží.

2.6.6 Prodávající zajistí služby zajišt'ující rutinní provoz systému:

· Provoz služby zákaznické podpory pro zadávání požadavků a provozních závad Zboží
s garantovanou dostupností služby v pracovní dny od 7:00 do 17:00 hod.

· Legislativní soulad dodaného Zboží.

· Garantovanou reakční dobu řešení požadavků na závadu Zboží.

2.6.7 Závadou Zboží se rozumí jakýkoliv stav Zboží znemožňující provoz dle dokumentace ke
Zboží. Pro rozlišení urgentnosti závad bude využívána stupnice:

A. Kritická závada systému, jedná se o stav předmětu díla, kdy je znemožněna práce se Zbožím,
nelze použít alternativní zásah. Součástí této závady je také nesoulad Zboží s platnou
legislativou.

B. Méně závažná závada systému, jedná se o stav Zboží, který lze dočasně překlenout jiným
postupem koncového uživatele.

C. Závada neohrožující funkčnost, námět na změnu, jedná se o stav předmětu díla, který je
charakterizovaný požadavkem uživatele na změnu funkčnosti předmětu díla.

strana 3 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

2.6.8 Reakční doby pro řešení požadavků jsou uvedeny v následující tabulce:

C: Závada

. . , , B: Méně závažná neohrožujícíA: Kriticka zavada V ,
vada funkčnost, navrh na

změnu

Zahajeni řešeni Do 3 pracovních Do 8 pracovních , O"' " " " " . , Do 5 pracovnich dnu,
ožadavku hodin, v pracovní dny hodin, v pracovni dny ,p v pracovni dny od

od nahlášení od nahlaseni nahlaseni pozadavku.
požadavku. pozadavku.

Zprovoznění Do 8 pracovních Do 5 pracovních dnů, Do 10 prafovních dnů,
y b · " , v pracovni dny ods stému, ne o hodin, v pracovni dny v pracovni dny od

informace o postupu od nahlášení nahlášení požadavku zal?sanl nahlaseni
řešení požadavku. pozadavku.

, O Do 10 pracovních , ,Do 3 pracovnich dnu O , Do 30 pracovnich dnu,
Uplne vyřešeni dnu, v pracovni dny ,

V od nahlaseni v pracovni dny odpozadavku od nahlaseni
pozadavku. nahlaseni pozadavku.

pozadavku.

III. Kupní cena a platební podmínky

3.1 Sjednaná kupní cena Zboží činí celkem 1 763 600,- KČ (slovy: jeden milion sedm set šedesát
tři tisíc šest set korun českých) bez DPH (dále jen ,,Kupní cena"), přičemž

sazba DPH činí 21%
výše dph činí370 356,- KČ
cena vč. DPH činí 2 133 956,- KČ

z toho pak cena za

· IS Portál občana a IS místní poplatky a platební brána (včetně licence), dodávka,
implementace a školení, tzn. ,,Celkem realizace" 1 283 600,- KČ bez DPH

· ,,Servisní podpora provozu" (60 měsíců) činí 480 000,- KČ bez DPH.

3.2 Kupní cena je sjednána jako maximální a nepřekročitelná, zahrnující veškeré náklady
Prodávajícího spojené se splněním jeho závazku vyplývajícího z této Smlouvy, tj. cena Zboží
včetně dopravného, instalaci a implementaci Zboží, zaškolení odborných pracovníků
Kupujícího a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena zahrnuje rovněž odměnu za
poskytnuté licence dle této Smlouvy.

3.3 Ke Kupní ceně i bude účtováno DPH v aktuální zákonné výši. V případě změny Kupní ceny
v důsledku změny sazby DPH není nutno ke Smlouvě uzavírat dodatek

3.4 Kupující uhradí Kupní cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího
uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňových dokladů (faktur) vystavených
Prodávajícím v následujícím poměru:

70 % ceny za ,,Celkovou realizaci" po řádném odevzdání a nainstalování Zboží,

30 % ceny za ,,Celkovou realizaci" a 100% ceny za ,,Servisní podporu provozu"
po řádném ukončení testování Zboží.

3.5 Kupující neposkytuje Prodávajícímu jakékoliv zálohy.

strana 4 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
'r 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

3.6 Faktura musí obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané
hodnoty, v znění pozdějších předpisů (dále jen ,,ZDPH") a bude mít náležitosti obchodní
listiny dle §435 Občanského zákoníku. Smlouva bude označena Evidenčním číslem Kupujícího
(viz také záhlaví Smlouvy).

3.7 Faktura musí být dále označena číslem projektu CZ.06.01.01/00/22_009/0000486 a dále
názvem projektu ,,Modernizace eGovernmentu města Nepomuk".

3.8 V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, Kupující ji neproplatí a ve lhůtě
splatnosti upozorní Prodávajícího na zjištěné nedostatky.

3.9 Splatnost faktury činí 30 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu.

3.10 Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu
Kupujícího ve prospěch Prodávajícího.

3.11 Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s prodávajícím jakákoliv skutečnost,
v jejímž důsledku se může vůči kupujícímu uplatnit ručení za daň odváděnou prodávajícím ve
smyslu ZDPH, je kupující oprávněn nezaplatit prodávajícímu vyúčtovanou DPH a odvést ji
přímo správci daně a kupující je rovněž oprávněn odstoupit od této Smlouvy.

IV. Předání a převzetí Zboží. Přechod vlastnictví a další podmínky
4.1 O předání a převzetí Zboží (nebo jeho části) /0 ukončení testování Zboží (nebo jeho části) dle

této Smlouvy bude sepsán předávací protokol s uvedením data provedení přejímky/ukončení
testování. Osobou oprávněnou podepsat předávací protokol je za kupujícího Vladimír Vokurka,
nebo Tomáš Chouň. V případě zjištěných nedostatků bude v tomto protokolu uvedena i tato
skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad, včetně způsobu a termínu jejich řešení.
Zboží je řádně předáno až podpisem protokolu oběma smluvními stranami. Kupující je
oprávněn protokol nepodepsat a Zboží nepřevzít, má-li pro to vážný důvod.

4.2 Kupující nabývá vlastnické právo a oprávnění k užívání ke Zboží jeho protokolárním
převzetím v místě plnění. V témže okamžiku přechází na Kupujícího nebezpečí škody na
Zboží.

4.3 V případě jakéhokoliv narušení či poškození okolních ploch/předmětů v místě plnění
prodávajícím, uvede prodávající poškozené plochy/předměty nejpozději ke dni předání Zboží
do bezvadného stavu. Neučiní-li tak, je kupující oprávněn zajistit uvedení těchto
ploch/předmětu do bezvadného stavu na náklady prodávajícího.

4.4 Pokud činností prodávajícího dojde ke způsobení škody kupujícímu z důvodu opomenutí,
nedbalosti nebo nesplnění podmínek této Smlouvy, zákona či jiných právních předpisů, je
prodávající povinen bez zbytečného odkladu škodu odstranit, není-li to možné, pak finančně
uhradit.

4.5 Prodávající je povinen zajistit v průběhu plnění této Smlouvy plnění veškerých povinností
vyplývající z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů pracovněprávních,
předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem
osobám, které se na plnění předmětu této Smlouvy podílejí; plnění těchto povinností zajistí
Prodávající i u svých poddodavatelů.

4.6 Prodávající se zavazuje, že sjedná takové smluvní podmínky se svými poddodavateli, které
budou srovnatelné s podmínkami v této Smlouvě, a to v rozsahu výše smluvních pokut a
délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za srovnatelné, bude-li výše
smluvních pokut a délka záruční doby shodná s touto Smlouvou.

strana 5 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

4.7 Prodávající se zavazuje k řádnému a včasnému plnění finančních závazků svým
poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem
vystavených faktur za plnění poskytnutá Kupujícím, a to vždy v řádném termínu splatnosti
příslušné faktury vystavené poddodavatelem.

4.8 Prodávající se zavazuje ke snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění této Smlouvy
na životní prostředí, zejména pak:

4.9 eliminaci odpadů předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s
odpady, stanovením základních principů ochrany životního prostředí;

4.10 ekologické odstranění případně vzniklého odpadu;

4.11 přednostnímu používání techniky splňující emisní normu EURO 6;

4.12 předcházení znečišt'ování ovzduší a snižování úrovně znečišt'ování, může-li je během
plnění této Smlouvy způsobit.

V. Záruka za jakost
5.1 Prodávající poskytuje Kupujícímu záruku za jakost v délce nejméně 60 měsíců, není-li

v příloze č. 1 této Smlouvy uvedeno jinak. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí Zboží.
Sjednaná záruční doba neplatí pro Zboží, na které je výrobcem tohoto Zboží stanovena
záruční doba delší. Záruční doba neplatí pro software, který je považován za bezvadný, pokud
je schopen sloužit účelu, ke kterému byl pořízen, přičemž tento stav musí být Prodávajícím
prokázán nejpozději při ukončení testování Zboží.

5.2 Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví.

5.3 V případě výskytu záruční vady je prodávající povinen postupovat v souladu s článkem II.

5.4 Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním
práv z vad.

5.5 Za uplatnění reklamace je považováno oznámení dle článku II. vady Prodávajícímu.

5.6 Prodávající se zavazuje, že si v záruční době nebude účtovat cestovní či jiné náklady.

5.7 Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění
vady dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, na odstranění vady
opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od této Smlouvy. Smluvní strany se
dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména:

a. nemožnost odstranění vady dodaného Zboží;

b. prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 14 dní.

c. jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti
Kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně
ukáže nepravdivým.

5.8 Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající:

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování
nebo jednání kohokoliv, ať' již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo
nepřímo, v zadávacím řízení [alternativně: při uzavírání Smlouvy] nebo při provádění
Smlouvy; nebo

b. zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění
Smlouvy ke škodě Prodávajícího, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení
výhod volné a otevřené soutěže.

strana 6 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

5.9 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení
odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na
náhradu škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a
úroku z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva.

5.10 Při nedodržení doby dodání Zboží (nebo jeho části) či v případě prodlení s odstraněním vady
Zboží (nebo jeho části) dle ČI. II. odst. 2.5 je Prodávající povinen uhradit Kupujícímu smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny bez DPH za každýi započatý den prodlení.

5.11 V případě porušení lhůt dle ČI. V odst. 3, které jsou popsány v ČI. II odstavec 6.8, je Prodávající
povinen uhradit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2000 KČ bez dph za každý započatý den
prodlení.

5.12 Při nedodržení splatnosti faktury je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu
ve výši 0,05 % z Kupní ceny bez DPH za každýi započatý den prodlení.

5.13 Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení.
Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Kupujícího.

5.14 Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy
v plné výši.

5.15 Prodávající se zavazuje v případě odstoupení od smlouvy splnit tyto povinnosti do 10
pracovních dnů:

5.15.1 vytvořit Exit plán, který bude obsahovat postup pro předání Zboží novému
Prodávajícímu nebo Kupujícímu;

5.15.2 připravit a předat dílo novému Prodávajícímu nebo Kupujícímu;

5.15.3 poskytnout požadovanou součinnost v souvislosti s předáním podpory a provozu Zboží
novému Prodávajícímu nebo Kupujícímu;

5.15.4 řádně předat data, včetně dat doplňkových či souvisejících novému Prodávajícímu nebo
Kupujícímu;

5.15.5 poskytnout informace nezbytné k převzetí díla novému Prodávajícímu nebo Kupujícímu;

5.15.6 poskytnout novému Prodávajícímu nebo Kupujícímu veškeré relevantní dokumenty k
podpoře provozu, k rozvoji a ke všem datovým strukturám (modely, nastavení a další) v
aktuálním stavu díla.

5.15.7 předat novému Prodávajícímu nebo Kupujícímu seznam hlavních výrobců technologií
Zboží s uvedením dodavatelů (v České republice) pro implementaci a následnou
podporu provozu Zboží.

VI. Sankční ustanovení
6.1 Kupující má právo požadovat na prodávajícím při nedodržení termínů dle ČI. II. odst. 2

Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Kupní ceny bez DPH, a to za každý započatý den
prodlení. To neplatí v případě, že Prodávající bude v prodlení s termíny dle ČI. II odst. 2
Smlouvy z důvodu prokazatelného neposkytnutí součinnosti třetích stran. Při nedodržení
stanoveného termínu předání Zboží je kupující oprávněn také od Smlouvy odstoupit. To
neplatí v případě že, Prodávající nedodrží stanovený termín předání Zboží z důvodu
prokazatelného neposkytnutí součinnosti třetích stran.

6.2 Prodávající má právo požadovat na kupujícím při nedodržení termínu splatnosti faktury
úroky ve výši stanovené právním předpisem.

strana 7 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
'r 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

6.3 Kupující má právo požadovat po prodávajícím při nedodržení podmínek dle ČI. IV odst. 5 až 8
této Smlouvy pokutu ve výši 1000 KČ bez dph za každý takový případ.

6.4 Pokud Prodávající nesplní reakční dobu pro řešení požadavků ve stanovených časových
odezvách, uvedených v ČI. II odstavec 6.8 nebo nesplní povinnosti v ČI. V odst. 15 dle této
smlouvy, uhradí Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5.000 kč za každý den prodlení.

VII. pojištění
7.1 Prodávající je povinen nejpozději při podpisu Smlouvy Kupujícímu předložit uzavřenou

pojistnou smlouvu (nebo platný pojistný certifikát), jejímž předmětem je pojištění
odpovědnosti za škodu způsobenou Prodávajícím třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho
činnosti po celou dobu trvání Smlouvy, a to ve výši minimální pojistné částky ve výši Kupní
ceny včetně DPH v KČ se spoluúčastí maximálně 10 % s tím, že pojistná smlouva musí
zahrnovat odpovědnost Prodávajícího za škodu způsobenou Kupujícímu nebo třetí osobě až
do výše sjednané pojistné částky. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu od podpisu
smlouvy do doby předání a převzetí Zboží bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že
nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci.

7.2 Veškeré náklady na vystavení pojistné smlouvy nese Prodávající a jsou zahrnuty v kupní
ceně.

VIII. Závěrečná ustanovení
8.1 Práva a povinnosti z této Smlouvy vyplývající a ve Smlouvě neupravené se řídí příslušnými

ustanoveními zákona 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a
o změně některých zákonů (autorský zákon), a s obsahem Smlouvy souvisejících předpisů.
Pokud by bylo jedno z výše uvedených ustanovení zcela nebo zčásti právně neúčinné, zůstává
tím nedotčena právní účinnost ostatních ustanovení. Totéž platí i pro případ smluvní mezery.

8.2 Pokud jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost
je nebo se stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jeho část, je plně
oddělitelným od ostatních ustanovení této Smlouvy a taková neplatnost nebo
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost jakýchkoliv ostatních
závazků z této Smlouvy. Strany se zavazují v rámci této Smlouvy nahradit formou dodatku k
této Smlouvě tento neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek takovým novým platným
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoliv závazek vyplývající z této Smlouvy a
tvořící její podstatnou náležitost je nebo kdykoliv se stane neplatným nebo nevymahatelným
jako celek nebo jeho část, strany nahradí neplatný nebo nevymahatelný závazek v rámci nové
smlouvy takovým novým platným a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší
možné míře odpovídat předmětu původního závazku obsaženému v této Smlouvě. Totéž platí
i pro případ smluvní mezery.

8.3 Strany tímto prohlašují, že si nejsou vědomy, že by kterákoliv strana při sjednávání této
Smlouvy zneužila svou kvalitu odborníka či své hospodářské postavení, přičemž strany
prohlašují, že vzájemná práva a povinnosti sjednané v této Smlouvě považují za rovnovážná.

8.4 Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2033. Pokud je v českých právních
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji žadatel l příjemce použít.

8.5 Prodávající je povinen minimálně do konce roku 2033 poskytovat požadované informace a
· r r · r · O O rdokumentaci SOl1VlSějlCl S realizaci projektu zaměstnancum nebo zmocnencum poverenych

strana 8 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího
kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů státní
správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly
vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8.6 Prodávající je povinen umožnit Řídícímu orgánu z dotačního titulu přístup i k těm částem
nabídek, smluv a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti).

8.7 Prodávající bere na vědomí a výslovně souhlasí, že se podpisem této Smlouvy stává v souladu
s ustanovením § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou Zboží nebo služeb z veřejných
výdajů nebo z veřejné finanční podpory. Prodávající je povinen při kontrole poskytnout na
vyžádání kontrolnímu orgánu daňovou evidenci v plném rozsahu. Prodávající je rovněž
povinen smluvně zajistit, aby totožným způsobem byli povinni působit i všichni jeho
poddodavatelů (subdodavatelů).

8.8 Změnit poddodavatele, pomocí kterého Prodávající prokazoval v zadávacím řízení splnění
kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem Kupujícího. Nový
poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v
zadávacím řízení.

8.9 Prodávající je povinen uvádět povinné prvky publicity podle podmínek operačního programu
na všech tištěných dokumentech vytvořených v souvislosti s touto Smlouvou (nevztahuje se
na interní účetní dokumentaci apod.). Tyto povinné prvky publicity sdělí a poskytne
Prodávajícímu na vyžádání Kupující.

8.10 Prodávající se dále zavazuje, že po splnění dodávky dle této Smlouvy poskytne Kupujícímu
součinnost, aby Kupující mohl dostát svým povinnostem dle zákona 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zejména mu na jeho žádost poskytne
seznam poddodavatelů (subdodavatelů) podílejících se na plnění.

8.11 Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu
druhé smluvní strany.

8.12 Strany sjednávají, že rozhodným právem je právo České republiky a rozhodným jazykem je
jazyk český.

8.13 Tato Smlouva bude v souladu s ustanovením § 214 zákona 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna na profilu objednatele včetně
všech jejích příloh, případných změn a dodatků.

8.14 Tuto Smlouvu je možné měnit pouze písemnou dohodou smluvních stran ve formě vzestupně
číslovaných dodatků této Smlouvy, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.
Žádné úkony či jednání ze strany jedné smluvní strany nelze považovat za příslib uzavření
smlouvy nebo dodatku k této Smlouvě. V souladu s ustanovením § 1740 odstavce 3 zákona
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smluvní strany nepřipouští
přijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou, čímž druhá smluvní strana
podpisem smlouvy souhlasí. Smluvní strany se dále dohodly, že možnost zhojení nedostatku
písemné formy právního jednání se vylučuje, a že neplatnost právního jednání, pro nějž si
smluvní strany sjednaly písemnou formu, lze namítnout kdykoliv, tedy že mezi smluvními
stranami neplatí ustanovení § 582 odstavce 1 první věta a odstavce 2 zákona 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. Současně je zde platná podmínka, že
smlouvu a dodatky smlouvy musí odsouhlasit orgán města, který schválil tuto Smlouvu, jinak
je takové ujednání (smlouva či dodatek) podle zákona o obcích, absolutně neplatné.

strana 9 (celkem 16)



* * * EVROPSKÁ UNIE j MINISTERSTVO
* * . .
J' 'r Evropský fond pro regionální rozvo PRO MISTNI
* *,k , * Integrovaný regionalm operacni program ROZVOJ ČR

8.15 Prodávající dále prohlašuje, že bere na vědomí skutečnost, že Kupující ve smyslu § 5 odst. 2
písm. b) zákona 101/2000 Sb. zpracovává a shromažd'uje osobní údaje za účelem realizace
této Smlouvy, a výslovně souhlasí s tím, aby tento ve smyslu § 11 zákona 101/2000 Sb.
shromáždil a zpracoval o něm údaje v souvislosti s touto uzavíranou Smlouvou. Tyto osobní
údaje nebudou Kupujícím jiným způsobem využívány ani evidovány, pokud tak nestanový
zákon.

8.16 Smluvní strany souhlasí s tím, že text Smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a
že Kupující jako povinný subjekt má povinnost na žádost poskytnout informace o tomto
smluvním vztahu včetně poskytnutí kopie Smlouvy. Při poskytnutí informace bude
postupováno v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a o změně
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a Nařízení (EU) 2016/679 Obecné nařízení
na ochranu osobních údajů.

8.17 Uzavření této Smlouvy schválila rada Města Nepomuk číslo usnesení USN-R5-686/2024 ze
dne 8.4.2024 a pověřilo starostu města k jejímu podpisu.

8.18 Strany po přečtení této Smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, což potvrzují svými
podpisy.

8.19 Nedílnou součástí Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:

Příloha č. l: Technické parametry

V Nepomuku dne V Praze dne
· v Digitally signed by Vladimir Vokurka · v

ON: cn=Vladimir Vokurka, C=CZ, · · -V adimir ,=M,,,, ,,,DM,,, ,,=,,,,,, ng, J r Digitalne podepsal

email=vladimir.vokurka@urad- lng.jiři HubVoku řka :,'°"""" Datum: 2024.05.21
té: 2024.05.20 14:51:27 +02'00' H u b ":46:'6 "0"00'

za kupujícího za prodávajícího
Vladimír Vokurka - starosta města Ing. Jiří Hub, předseda představenstva

strana 10 (celkem 16)



Příloha č. l: Technické parametry

** *** Spolufinancováno , ministerstvo
,m m PRO MÍSTNÍ* * Evropskou Uňll ROZVOJ ČR* * *

Příloha č. 1_Upravené technické parametry vysvětleni zadávací dokumentace č. 3

UPRAVENÁ PŘÍLOHA ZD Č. 3 K VEŘEJNÉ ZAKÁZCE

,,MODERNIZACE E-GOVERMENTU MĚSTA NEPOMUK -
DODÁVKA lS PORTÁL OBČANA A lS MÍSTNÍ POPLATKY A

PLATEBNÍ BRÁNA"

Strana 1 z 6

strana 1 (celkem 16)



***** Spolufinancováno ministerstvo
* *·,,,· Evropskou unii :::V:"j%:Í

Obsah

1. Účel dokumentu 3

2. Popis výchozího stavu 3

2.1. Popis stávajícího stavu vybavení ICT v prostředí zadavatele 3

3. Portál občana 4

3.1. Povinné požackvky na systém 4

3.2. Povinné požadavky na autorizaci, autentizaci a bezpečnost 4

3.3. Povinné funkcionality systému 5

Strana 2 z 6

strana 2 (celkem 16)



***** Spolufinancováno ministerstvo
PRO MÍSTNÍ

i, ,r Evropskou unii rozvoj čr

1. Účel dokumentu

Účelem dokumentu je jednoznačné vymezeni předmětu veřejné zakázky a specifikace technických a funkčních

podmínek poptávaného předmětu plnění.

Cílem realizace veřejné zakázky je implementace moderního systému Portálu občana, který občanům umožni
online přístup k úřadu a umožni mu v maximální moŽné míře provést elektronická podání.

Předmětem dodávky je tedy dodávka a implementace Portálu občana města Nepomuk (dále jen portál), včetně
jeho integrace:

· na elektronický systém spisové služby (dále jen eSSL)
· s provozovaným ekonomickým a agendovým lS města (dále jen AlS)
· na rezervační systém města (dále jen RS)
· a úplné implementace všech částí dodávky včetně jejich zapojeni do infrastruktury zadavatele.

Za úplnou implementaci se považuje:

· vyhotoveni implementační analýzy dle požadavků zadavatele obsahujIcIho popis procesního postupu
ePodáni a toku dat mezi portálem a integrovanými systémy zadavatele, zejména procesní Work Flow
portál <D eSSL ťD a/s jakož i portál ED AlS napřimo.

· dodávka potřebného počtu licenci
· implementace všech části systému, včetně vytvořeni testovací insta nce
· testovací provoz a proškolení klíčových uživatelů
· předáni díla do řádného užíváni se zajištěním technické podpory minimálně po dobu 5-ti let.

2. Popis výchozího stavu

Ke komunikaci s občany i širokou veřejností slouží webové stránky města https://www.nepomuk.cz/obcan ,
které nabízí tři hlavni sekce - Občan, Radnice, Turista, s informacemi většinou statického charakteru a několika
málo on-line službami (např. SMS infokanál - registrace)

Aktuálně provozovaným elektronickým systémem spisové služby je lS ATHENA firmy S&T, která je provozována
jako lokální instance.

provozovaným ekonomickým a agendovým systémem je IS HELIOS Fenix, který je provozován jako lokální

instance.
Aktuálně užívaný bankovní účet zadavatele je vedený u České Spořitelny a.s.

2.1. Popis stávajícího stavu vybaveni ICT v prostředí zadavatele

Zadavatel bude provozovat Portál občana a související předmět plnění ve svém datovém centru, ve kterém je
připravena nás|edujÍcÍ infrastruktura:

Strana 3 z 6

strana 3 (celkem 16)



***** Spolufinancováno ministerstvo
* *·,,,· Evropskou unii :::v:",%:í

ICT prvek Po is

Server

Disková pole
LAN
WAN
Operační systém
DB systém
Virtualizace
Zálohováni dat
Zálohováni napájeni
Zabezpečení

Budou-li k provozu řešeni navrhované účastníkem nutná další zařízeni, licence nebo prvky, a to dle povahy

zvoleného technického řešeni s výjimkou stávajících, účastník je výslovně uvede a zahrne je do ceny svého

plnění včetně nutných upgrade a update po dobu udržitelnosti.

3. Portál občana

3.1. Povinné požadavky na systém

a) Nabízený systém musí být postaven na moderních technologiích, a to do té míry, aby umožnil i případné
budoucí rozšiřování a úpravy. Zároveň musí dodavatel deklarovat, že součásti předmětu plněni není
žádná softwarová komponenta, u které ze strany jejího tvůrce byla ukončena podpora jejího životního
cyklu.

b) celý systém musí být realizován ve shodném grafickém uživatelském rozhraní (GUI), které zajistí všem
uživatelům jednotnou orientaci a shodný způsoby práce s informačním systémem ve všech jeho
prostředích. A zároveň bude schopen nastaveni v souladu s grafickým manuálem města.

c) celý systém bude podporovat responsivni design a bude poskytováno v Českém jazyce.

d) Administrátorská část portálu poskytne souhrnné statistiky a přehledy, které bude možné exportovat do
editovatelného strukturovaného výměnného formátu.

3.2. Povinné požadavky na autorizaci, autentizaci a bezpečnost

a) Veškerá komunikace a výměna dat mezi portálem a integrovanými systémy musí být dostatečně
zabezpečena, aby nemohlo dojít k jejímu narušení nětjQ zneužiti, a to jak z prostředí města, tak
z prostředí konzumenta portálových služeb. Viz. metodika OWASP TOP 10.

b) Systém musí umět evidovat a analyzovat logování přístupů k jednotlivým komponentám a službám

řešeni.
C) Systém musí umožnit autentizaci a autorizaci uživatelů portálu občana v souladu s platnou legislativou a

bezpečnostními standardy, zejména:

· s Nařízením GDPR, včetně zohlednění těchto požadavků do dokumentace dodaného systému

Strana 4 z 6

strana 4 (celkem 16)



***** Spolufinancováno ministerstvo
* * ·" 6j=-, PRO MÍSTNÍ
i, , r Evropskou unii " rozvoj čr

· pro registraci a přihlašováni musí být možné prostřednictvím služeb NIA

· pro automatické odhlášení při nečinnosti (s individuálním nastaveni bezpečnostního limitu)

3.3. Povinné funkcionality systému

a) Systém musí disponovat službou pro samoobslužnou komunikaci občan úřad a umožnit vyřídit
závazek či podáni prostřednictvím elektronických/on-line formulářů vázaných k Životním situacím jak
pro registrované, tak pro neregistrované uživatele.

b) Součástí dodávky musí být příprava min. 10 typizovaných formulářů pro různé životní situace, jejichž
vhodný seznam nabídne dodavatel, přičemž tyto formuláře musí umožňovat přikládáni příloh minimálně
v těchto formátech: PDF, DOC, DOCX, JPG, JPEG, RTF, XLS, XLSX, TIF, TIFF, FO, GIF, PNG, ISDOC, DGN,
DWG, ZFO, ODP, ODS, ODT, PPT, PPTX, TXT).

Za typizované on line formuláře považuje zadavatel takové, které podporuji řešení např těchto
životních situací:

· Přihlášeni k místnímu poplatku ze psů
· HláŠeni změn v poplatkové povinnosti
· Čestné prohlášeni o zániku poplatkové povinnosti - místní poplatek ze psů
· Místní poplatek z pobytu
· Žádost o uděleni souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu.
· žádost o povoleni ke káceni dřevin podle zákona Č. 114/1992 sb.
· Žádost o informaci dle zákona 106

V

· žádost o použití znaku nebo loga.
· Zábor veřejného prostranství.
· Oznámeni o konáni shromážděni.

C) Systém musí umožnit využiti služeb zajišťujIcI důvěru v souladu s požadavky elDAS.

d) Součásti systému bude i služba pro generování QR kódu pro úhradu místních poplatků neregistrovaných
uživatelů.

C) Systém musí být schopen ztotožněni registrujIcIch se uživatelů se subjekty v AlS.

f) Autorizovaným uživatelům systém umožní předvyplnění údaiů a poskytne minimálně tyto služby:

· zobrazeni aktuálních pohledávek občana v minimálním rozsahu údajů (druh pohledávky, částka
celkem, částka k úhradě) a moŽnosti pro realizaci úhrad (bankovní účet, variabilní symbol, částku a
QR kód pro platbu).

· seznam jednotlivých pohledávek a plateb ve vazbě na konkrétní agendu, přičemž každá pohledávka
půjde uhraditi platební kartou.

g) Součástí dodávky systému musí být platební brána umožňujÍcÍ platby kartou nebo převodem, která bude
disponovat těmito funkcemi:

· přijímat platby 3D Secure - karty vydané asociacemi MasterCard, Visa.

· přijímat platby s využitím digitální peněženky - MasterPass a MasterCard Mobile.

· přijímat platby s využitím platebního tlačítka - PLATBA.

Strana 5 z 6

strana 5 (celkem 16)



***** Spolufinancováno ministerstvo
* * ·" a=-, PRO MÍSTNÍ
i, , r Evropskou unii " rozvoj čr

Upozornění pro uchazeče:
Pokud se v tomto dokumentu vyskytnou obchodní názvy některých výrobků, případně jiná označení či vyobrazeni
mající vztah ke konkrétnímu dodavateli, jedná se o vymezení předpokládané charakteristiky a požadovaných
vlastnosti poptávaného řešení nebo se jedná o popis šťávaj/clho stavu zadavatele. Zadavatel předpokládá, Že
uchazeč je znalý it terminologie a v této problematice se dostatečně orientuje.

jménem uchazeče Asseco SoIutions, a.s. tímto čestně prohlašuji, že plně akceptujeme výše uvedené technické
parametry a podmínky na předmět plněni.
ng , J i ř" D'gitálně podepsal

Ing.jiři Hub
Datum: 2024.03.01

Hub """""°"°°'
podpis osoby oprávněné

Ing. Jiří Hub, předseda představenstva

Strana 6 z 6

strana 6 (celkem 16)


